4.r .... t .... ~-..
COMDEMA
---ASS'S ----

REGULAMENTO
(Anexo a Deliberação COMDEMA nO, 001/2017)

Regulamento para eleição dos representantes de

Entidades do segmento da Sociedade Civil e do Poder Público, junto ao

COMDEMA

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e

considerando a Deliberação 001/2017, e das Leis nO. 4.532/04, 5.371/10 , 5806/13

e Decreto n°. 5.454/08, que regulamenta a participação das Entidades da

Sociedade Civil, e do Poder Público .

Comunica:

1. O presente regulamento estabelece as normas para a orientação do

processo eleitoral do COMDEMA para o biênio 2017/2019.

2. O processo eleitoral será coordenado pela Comissão Eleitoral , aprovada

pelo plenário do conselho na reunião do dia 24/04/2017 .

3. A Comissão Eleitoral deverá promover a divulgação, recepção do

cadastro das Entidades da Sociedade Civil/Órgãos do Poder Público

(Federal, Estadual e Municipal), organizar e realizar a Assembléia Geral

e encaminhar os nomes indicados ao senhor Prefeito Municipal para

indicação dos membros através de Decreto Municipal.

4. O cadastramento (novas entidades) e recadastramento (membros pré­

existentes) das Entidades serão feitos exclusivamente pela internet no

email do COMDEMA, no endereço:

casadosconselhosdeassis@hotmail.com

5. Todos os inscritos receberão um email de confirmação do cadastramento

e, se necessário, solicitação de envio/entrega da documentação (item 7) ,

na secretaria do COMDEMA na Casa dos Conselhos na Rua Candido

Mota n.o48 ou telefone 3302-5555.

6. O Processo Eleitoral obedecerá ao seguinte calendário :